96. lapokon, bízvást* el-hihetjük tahát , hogy a' régi

hagyományok történeteken , nem pedig mende mon

dákon alapulnak. — A' Biga Salutis nevu könyv

hasonlót említ Sz. István rúl „Dum adhuc vi-

veret , multos sanavit suis meritis , úgy mond , qui-

bus quidem mittebat buccellam panis, aut fructus,

et illis gustatis statim sanabantur. Aliquibus verő

mittebat herbam odoriferam. suis manibus contre-

ctatam, ad cuius mox olfactum sanabantur." Ol

vasd Hartvicot is.

A' Dubnitei Kronikonban pedig, melly

Illésházy István Gróf D Excellentziájának

ajándékábúl mostanában az ország könyvtárát éke

síti , Sz. Lászlórúl illyen hagyomány találtatik „Anno

Domini millesimo trecentesimo quadragesimo quinto,

post coronationem Regis Lodovici tertio, circa

festum p urifi cationis virginis beataeMa-

r i a e , S i c u l i cum paucis Hungaris, qui tunc

in rnedio eorum existebant , contra Tartaros pro-

cedentes, deo auxiliante, innumerabilem multitudi-

nem Tartarorum in terra ipsorum , in ore gla->

•
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dii percusserunt — duravitque bellum inter eos tri-

bus continuis diebus. Dicitur quoque, quod quam-

diu bellum inter Christianos et ipsos Tarta-

r o s duravit , caput sancti R e g i s Ladislai,

in ecclesia Waradiensi non invenicba-

t u r. Mira certe rea ! Cum igitnr Subcustos eiusdem

ecclesiae , causa requirendi ipsum Caput, sa-i

. . cristiara ingressus fuisset , reperit ipsuni' Caput in

. suo loco iace-re, ita insudatum, ac si vivus de ma«

ximo labore , vei caloíe aestus aliunde reversus fuis-r

. i8et, quod factum idem Subcustos, non tantum ipsia

Canonicis , sed etiam multis religiosis viris publi-

.; cayit. Ad probationem Vero praedicti miraculi , qui-

dam ex praedictis Tartaris captivis, valde de-

crepitus , aiebat : quod non ipsi S i c u l i et Hun-

g.ari percussissent eos, sed ille Ladislaus, quem

ipsi in adiutorium suum semper vocant , dicebant--

que et alii socii sui : quod cum ipsi Siculi con-

tra eos processissent , antecedebat eos .,quidam

magnu.s -miles , sedens super arduum equum , ha-

; bensque in capite eius coronam auream , et in ma

im sua dolabrum suum, qui omncs nos cum va-

lidissimis ictibus , et percussionibus consummebat.

Super caput eniru huius militis , in aera , quaedam

speciosissima Domina, mirabili fulgure (így) appa-

ruit , in cuius capite corona aurea , decore nimio

ac claritate adornata , videbatur." Unde manifestum

est, praedictos S i c u l o s pro fide íesu Christi